شنبه 13 مرداد || 3 آگِست

۱28۵ خورشیدى ) ۱۹0۶ میلادى(
صدورفرمان مشروطیت در ایران، توسط مظفرالدین شاه پنجمین شاه قاجار

يكشنبه 14 مرداد || 4 آگِست

۱28۵ خورشیدی )۱۹0۶میلادی(
سالگرد انقلاب مشروطیت

کتابچه قانون اساسی مشروطیت در شرکت کتاب موجود است
۱3۱0 خورشیدی )۱۹3۱ میلادی(

زادروز جلال ستاری، مترجم
۱3۱۵ خورشیدی )۱۹3۶ میلادی(

درگذشت شیخ خزعل، از حاکمان پیشین
خوزستان )زاده ۱2۴2(

۱338 خورشیدی )۱۹۵۹ میلادی(
درگذشت قمرالملوک وزیری هنرمندآوازه

خوان
قمرالملوک در تاکســتان قزوین زاده شد.
هنگام تولد پدر نداشــت و در ۱8 ماهگی
مــادرش هم مــرد و از این زمــان تحت
سرپرســتی مادربزرگش کــه روضه خوان
زنانه حرم ناصرالدین شــاه بود قرار گرفت.
او در جایی گفته است: »من مدیون تربیت
اولیه خودم هستم.

با اینهمه قمر از گردآوری زر
و سیم پرهیز می کرد و درآمدهای بزرگ و هدایای گران را به فقرا و محتاجان می داد

قمرالملوک وزیری در تاریخ ۱۴ مرداد ۱338 در شمیران، در فقر و تنگدستی مطلق
به سکته مغزی درگذشت. وی در گورستان ظهیرالدوله به خاک سپرده شده است.

آثار قمرالملوک وزیری در مرکزموسیقی و فیلم ایران وابسته به شرکت کتاب موجود
است

۱3۵۹خورشیدی )۱۹80میلادی(
زادروز ترانه مکرم، ترانه سرا

۱3۶2خورشیدی )۱۹83میلادی(
زادروزلیلا اوتادی، بازیگر سینما و تلویزیون

۱3۷8خورشیدی )۱۹۹۹میلادی(
درگذشت پرویز شاپور، طنزپرداز

۱3۷8 خورشیدی )۱۹۹۹میلادی(
درگذشــت نورالدین کیانــوری، دبیر کل
حزب توده ایران از ســال ۱3۵۷تا ســال

۱3۶2
کتاب خاطــرات نورالدیــن کیانوری در

شرکت کتاب موجود است

دوشنبه 15 مرداد || 5 آگِست

۱333 خورشیدی )۱۹۵۴ میلادی(
زادروز عطاءالله مهاجرانی، منتقد و محقق،
وزیر ارشاد در دوران محمد خاتمی، از سال
۱388 و ســرکوب جنبش سبز به خارج از

کشور گریخته است.
۱33۴ خورشیدی )۱۹۵۵ میلادی(

زادروز بیژن الهی، شاعر
۱3۷۱ خورشیدی )۱۹۹2 میلادی(

ترور و قتل فریدون فرخزاد، شاعر، بازیگر،
و خواننده

خنیاگر در خون - در شناخت و بزرگداشت
فریدون فرخ زاد از انتشارت شرکت کتاب به
نگارش میرزا عســگری مانی منتشر شده

است.
۱383 خورشیدی )200۴ میلادی(

درگذشت حسین پناهی شاعر و بازیگر تئاتر
و سینما و تلویزیون، در تهران

۱3۹۷ خورشیدی )20۱8 میلادی(
درگذشت مجید مددی پژوهشگر و مترجم آثار فلسفی و ادبی در تهران )متولد ۱3۱۴

قزوین( .
آثار: ترجمه: »فلســفه هنر از دیدگاه مارکس: با جستارهایی درباره تأثیر ایدئولوژی
بر هنر« نوشــته میخائیل لیف شیتز، »از خودبیگانگی انسان مدرن« نوشته فریتس

پاپنهایم و »مارکسیسم و اخلاق« نوشته یوجین کامنکا .

سه شنبه 16 مرداد || 6 آگِست

۱3۴۹ خورشیدی )۱۹۷0 میلادی(
تــرور و قتل تیمور بختیــار، اولین رئیس
ساواک در حکومت پهلوی، در کشور عراق

۱3۷0 خورشیدی )۱۹۹۱ میلادی(
ترور و قتل فجیع دکتر شاپور بختیار، آخرین
نخســت وزیر ایران در دوران محمد رضاشاه
پهلوی و سروش کتیبه، منشی مخصوص
شاپور بختیار و از اعضای جبهه ملی توسط

مامورین جمهوری اسلامی در پاریس

چهارشنبه 17 مرداد || 7 آگِست

۱320 خورشیدی )۱۹۴۱ میلادی(
زادروز اسدالله ملک، آهنگساز و نوازنده ویلون

پنجشنبه 18 مرداد || 8 آگِست

۱3۶2 خورشیدی)۱۹83 میلادی(

درگذشت امین الله آندره حسین آهنگساز ایرانی، ساکن فرانسه
۱3۷8 خورشیدی )۱۹۹۹ میلادی(

درگذشت رعدی آذرخشی، شاعر

استفاده از این منبع برای کلیه همکاران رسانه ای با ذکر ماخذ آزاد است

روزشمار تاریخ، فرهنگ و هنر ایران
3 آگِست تا 8 آگِست ) 13 مرداد تا 18 مرداد (

سقراط:
جامعه وقتی فرزانگی و سعادت می يابد
که مطالـعه کـار روزانـه اش باشـد